
COMUNE   DI   CINISI
    (Città Metropolitana  di Palermo)

V SETTORE –  BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

   Determinazione  del Responsabile del Settore n. 53  del 27\02\2020
                                               

DETERMINA  N. 244  DEL   27\02\2020   (Registro gen.)

                                        

OGGETTO: Preso atto ricovero R.S.A. dell’assistita  Sig.ra
     G.A. Presso Omnia Service di Borgetto.
    



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza
o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  presente

provvedimento.
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,  anche potenziale,
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTA la nota Prot. 29836 del 30/12/2019, con la quale l’ASP  di Palermo comunicava il ricovero in R.S.A
della Sig.ra Gallano Angela nata a Palermo il  06/11/1950 e residente in Cinisi Via  L. Pirandello n. 8/a,
presso la R.S.A.  Omnia Service di Borgetto, C.da Notarmario s.n.c.  a partire dal 30/12/2019 per 30 giorni;

VISTA la successiva nota Prot. 1717 del 23/01/2020 con la quale l’ASP prorogava il ricovero in R.S.A. della
Signora Gallano Angela per ulteriori 30 giorni;
VISTA altresì la nota Prot. 4437 del 24/02/2020 che prorogava per altri 30 giorni il ricovero in R.S.A. della
suddetta paziente;
VISTA  la  L.r.  n.1  del  02  gennaio  1971,  in  materia  di  attribuzioni  ai  comuni  di  funzioni
amministrative regionali, tra cui quelle dei servizi e attività socio-assistenziali;
VISTA la L.r. n. 22 del 09 maggio 1986, in materia di riordino dei servizi e delle attività socio-
assistenziali in Sicilia;
VISTA la  legge n.  328 del 08 novembre 2000 “Legge quadro per  la realizzazione del  sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;
VISTO il DPCM 14 febbraio 2001 “Atto di indirizzo e coordinamento in materia di prestazioni
socio-sanitarie”;
VISTO il D.P.R.S. 25 ottobre 1999, con il quale sono stati approvati gli standard strutturali delle
residenze sanitarie assistenziali (R.S.A.);
VISTO il D.A. n. 1325 del 24 maggio 2010, così come modificato dal D.A. n.1544 dell’8 giugno
2010, con cui è stato approvato il documento di programmazione regionale contenente gli indirizzi
per la riorganizzazione e il potenziamento della rete regionale di residenzialità per soggetti fragili;
VISTO il D.A. 25 gennaio 2013 recante “Aspetti tariffari … concernente indirizzi per la riorganizzazione e
il potenziamento della rete regionale di residenzialità per i soggetti fragili”;
ATTESO che  ai  sensi  dell’art.  1  del  suddetto  decreto  “alle  RSA va  riconosciuta  una  retta  giornaliera
determinata  in  €  111,80  comprensiva  di  tutte  le  prestazioni  socio-sanitarie  e  riabilitative  erogate  dalla
struttura …… la retta va corrisposta con onere a totale carico del SSR per i ricoveri della durata massima di
giorni 60 e per l’intera durata dei ricoveri di persone con malattia di Alzheimer, maggiorata della quota di €
56,46, effettuati negli specifici moduli assistenziali. Dal 61° giorno ed entro il 12° mese viene riconosciuta
una retta di € 106,20 (€ 111,80 – 5%);
PRESO ATTO che qualora la degenza superi il 60° giorno, questo Comune sarà tenuto al pagamento della
quota parte della retta di ricovero in RSA dell’assistita Sig. Gallano Angela sopra richiamata, essendo qui
residente;

P R O P O N E

Prendere atto, delle note Prot. 29836 del 30/12/2019 del ricovero in RSA della Sig.ra Gallano Angela, sopra
meglio generalizzato e le successive proroghe Prot. 2157 del 29/01/2020 e Prot. 4437 del 24/02/2020 ;

Dare atto  che qualora si superino i 60 giorni, della degenza in RSA della suddetta assistita, si procederà a
segnalare il fabbisogno ai fini delle variazioni di bilancio  e a consequenziale impegno di spesa, per la quota
a carico del Comune pari al 50% della retta, ovvero nella misura di € 52,12 giornalieri, fermo restando la
ripartizione delle somme a carico dell’assistito, tenuto alla compartecipazione;

Il Resp. dell’Istruttoria
      R. Catarinicchia    

      

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 



- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                       Il Responsabile del V Settore
 f.to             D.ssa  P. Vitale



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore –  Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze  Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale

___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – BILANCIO FINANZE PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 53 del 27022020
	DETERMINA N. 244 DEL 27022020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






